２０１９年７月１日

各 位

株式会社ミヤザワの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、２０１９年７月１日付で、株式会社ミヤザワの株式を取得し、子会社化をいたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

当社は、２０２０年を最終年とする中期経営計画を推進中であり、新たに Unique Solutions をコ

ーポレートスローガンとして、お客様の問題解決を第一に新生マルカ、第 2 の創業として安定的な収

益基盤の構築を経営目標に掲げております。

その中で、当社は食品機械を取り扱う部門を立ち上げ、食品機械の販売拡大に注力をしています。

株式会社ミヤザワは、主に食品機械製造、精密機械板金、精密部品加工、菓子製造販売等を事業とし

ている会社であります。当社は株式会社ミヤザワの株式を取得し子会社化することで、特に海外では

東南アジアの食品製造会社向けに、また国内外の中食業界へ食品機械の販売拡大を目指しています。

当社は今後の更なる成長に向けた経営資源の補完の一つが各種アライアンスと考え、今回の子会社化

も、食品機械事業の拡大に向けシナジー効果を最大限に生かすものであります。

２．異動する子会社（株式会社ミヤザワ）の概要

(1) 名 称  株式会社ミヤザワ

(2) 所 在 地  長野県上伊那郡南箕輪村鳥居原 8212 番地２

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 宮澤 安三

(4) 事 業 内 容  食品機械製造、精密機械板金、精密部品加工、省力化機械製作、

 菓子製造販売等

(5) 資 本 金  35,500 千円(発行済株式の総数 710 株)

(6) 設 立 年 月 日  昭和 57 年７月

(7) 大株主及び持株比率
 大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから開示を

 控えさせて頂きます。

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

 資 本 関 係  該当事項はありません。

 人 的 関 係  該当事項はありません。

 取 引 関 係  該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 マ ル カ

代表者名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

 飯 田 邦 彦

 （TEL 06－6450－6823）

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 ２０１７年３月期 ２０１８年３月期 ２０１９年３月期

  純 資 産 505,648 千円 548,857 千円 574,428 千円

  総 資 産 1,484,893 千円 2,159,562 千円 2,093,733 千円

  1 株 当 た り 純 資 産 712,181 円 773,038 円 809,054 円

  売 上 高 1,413,409 千円 1,485,126 千円 1,208,396 千円

  営 業 利 益 94,471 千円 164,593 千円 86,258 千円

  経 常 利 益 86,210 千円 158,262 千円 79,608 千円

  当 期 純 利 益 55,769 千円 44,983 千円 27,346 千円

  1 株当たり当期純利益 78,547 円 63,357 円 38,515 円

  1 株 当 た り 配 当 金 2,500 円 2,500 円 2,500 円

  ３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名
 大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから開示を

 控えさせて頂きます。

(2)   住 所  同上

(3)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

 当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引

 関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並

 びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係

 ・人的関係・取引関係はありません。

  ４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

 0 株

 （議決権の数：0個）

 （所有割合：0.0％）

(2) 取 得 株 式 数
 610 株

 （議決権の数：610 個）

(3) 取 得 価 額

 取得価額については、売主との協議により守秘義務があり非公表と

 しておりますが、公平性・妥当性を確保するため、第三者による株

 式価値の算定結果を勘案し決定しております。

(4) 異動後の所有株式数

 610 株

 （議決権の数：610 個）

 （所有割合：85.9％）

５．今後の見通し

 本件株式取得による２０１９年１１月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上